Số: 04 /BC-HCTĐ

Hải Phòng, ngày 01 tháng 02 năm 2023

## BÁO CÁO

### Kết quả triển khai Phong trào “Tết Nhân ái” - Xuân Quý Mão 2023 trên địa bàn thành phố Hải Phòng

Thực hiện Kế hoạch số 236/KH-HCTĐ ngày 04/11/2022 của Trung ương Hội Chữ thập đỏ Việt Nam và chỉ đạo của Thường trực Thành ủy, Ủy ban nhân dân thành phố về việc triển khai Phong trào Tết Nhân ái – Xuân Quý Mão 2023. Hội Chữ thập đỏ thành phố báo cáo kết quả gồm các nội dung sau:

#### 1. Công tác chỉ đạo, tổ chức

\* *Cấp thành phố:* Hội Chữ thập đỏ thành phố đã chủ động triển khai các công việc sau:

- Tham mưu cho Ủy ban nhân dân thành phố ban hành Công văn số 5799/UBND-VX ngày 23/11/2023 về việc phối hợp với triển khai Phong trào Tết Nhân ái – Xuân Quý Mão 2023.

- Tham mưu cho Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố có Thư kêu gọi các cơ quan, doanh nghiệp, tập đoàn ủng hộ chương trình Tết nhân ái.

- Xây dựng Kế hoạch số 57/KH-HCTĐ ngày 15/11/2022 về việc triển khai phong trào Tết Nhân ái – Xuân Quý Mão 2023 trên địa bàn thành phố, giao chỉ tiêu cho các quận, huyện, đơn vị trực thuộc thực hiện Phong trào. Ban hành 12 kế hoạch, tổ chức chương trình Tết Nhân ái và chương trình trao quà cho người dân có hoàn cảnh khó khăn nhân dịp Tết Nguyên đán 2023.